UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:          /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày       tháng 5 năm 2024

GIẤY MỜI
Dự hội nghị tập huấn chuyên sâu Luật Tiếp cận thông tin

và các văn bản hướng dẫn thi hành

Thực hiện Kế hoạch số 186/KH-UBND ngày 29/4/2024 của UBND huyện

Cao Lộc về tổ chức Hội nghị tập huấn chuyên sâu Luật Tiếp cận thông tin và các

văn bản hướng dẫn thi hành.

UBND huyện kính mời các các đồng chí lãnh đạo, đại biểu dự Hội nghị tập

huấn, cụ thể như sau:

 1. Thành phần:

1.1. Đại biểu cấp huyện:

- Thường trực Huyện ủy (có giấy mời riêng);

- Thường trực HĐND huyện (có giấy mời riêng);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Đại diện lãnh đạo Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện (có giấy mời riêng);

- Đại diện lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện ủy;

- Đại diện lãnh đạo các Ban: Kinh tế - xã hội, Pháp chế HĐND huyện;

- Đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm chính trị huyện;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Công an huyện, Ban Chỉ huy quân

sự huyện, Viện Kiểm sát nhân dân huyện, Tòa án nhân dân huyện, Chi cục Thi

hành án dân sự huyện, Hạt Kiểm lâm huyện, Chi cục Thuế huyện, Trung tâm y tế

huyện, Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất

đai huyện, Hội Chữ thập đỏ huyện, Hội Đông y huyện;

- Các phòng, ban, cơ quan chuyên môn thuộc huyện: Mỗi cơ quan tham dự

cử 01 đại diện lãnh đạo và 01 chuyên viên được giao nhiệm vụ phụ trách, hỗ trợ

cung cấp thông tin của cơ quan, đơn vị;

- Lãnh đạo, công chức Phòng Tư pháp.

1.2. Đại biểu cấp xã:

Đại diện lãnh đạo UBND, 01 công chức Tư pháp - Hộ tịch, 01 công chức

Văn phòng - Thống kê.

2. Thời gian: 01 buổi, từ 7 giờ 45 phút, ngày 15/5/2024.

3. Địa điểm: Tại Hội trường Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.

2

4. Nội dung tập huấn:

- Luật Tiếp cận thông tin;

- Nghị định số 13/2018/NĐ-CP ngày 23/01/2018 của Chính phủ quy định

chi tiết  và biện pháp thi hành Luật tiếp cận thông tin;

- Thông tư số 46/2018/TT-BTC ngày 14/5/2018 của Bộ Tài chính Quy định

chi tiết chi phí thực tế để in, sao, chụp và gửi thông tin theo quy định tại khoản 2

Điều 12 Luật tiếp cận thông tin;

- Các văn bản hướng dẫn thi hành khác ...

 UBND huyện kính mời các đồng chí lãnh đạo, đại biểu tham dự Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C,PCVP;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Hòa Bình

		2024-05-13T20:25:18+0700

		2024-05-14T07:07:47+0700

		2024-05-14T07:07:47+0700

		2024-05-14T07:07:47+0700